
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Анапа 
 
 

О внесении изменений в сводную бюджетную  
роспись бюджета муниципального образования  

город-курорт Анапа на 2024 год  
и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

В соответствии с постановлениями администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа от 13 февраля 2024 г. № 231 "О введении 
режима функционирования "Чрезвычайная ситуация" для органов управления и 
сил Анапского муниципального звена территориальной подсистемы 
Краснодарского края единой государственной системы предупреждения и 
ликвидации чрезвычайной ситуации", от 14 февраля 2024 г. № 241 "Об 
утверждении Порядка оказания единовременной материальной помощи 
и финансовой помощи в связи с утратой имущества первой необходимости 
гражданам, пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 
2024 г." п о с т а н о в л я ю: 

1. Финансовому управлению администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Белошистый И.В.) внести изменения в 
сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования                 
город-курорт Анапа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
в части перераспределения бюджетных ассигнований на финансовое 
обеспечение единовременной материальной помощи и финансовой помощи в 
связи с утратой имущества первой необходимости гражданам, пострадавшим 
в результате чрезвычайной ситуации 13 февраля 2024 г., на 2024 год: 

1) уменьшить объем бюджетных ассигнований на 5 000 000 (пять 
миллионов) рублей 00 копеек по подразделу "Другие общегосударственные 
вопросы" раздела "Общегосударственные вопросы" целевой статьи расходов 
"Реализация инициативных проектов" вида расходов "Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд" в рамках 
непрограммных мероприятий; 

2) увеличить объем бюджетных ассигнований на 5 000 000 (пять 
миллионов) рублей 00 копеек по подразделу "Социальное обеспечение 
населения" раздела "Социальная политика" целевой статьи расходов 
"Единовременная материальная и (или) финансовая помощь в связи с утратой 
имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, 



2 

пострадавшим в результате чрезвычайной ситуации" вида расходов 
"Социальное обеспечение и иные выплаты населению" в рамках 
непрограммных мероприятий. 

2. Управлению информатизации и связи администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа (Ивченко B.C.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно-теле-
коммуникационной сети "Интернет". 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Балаеву С.С. 

 

Глава  
муниципального образования  
город-курорт Анапа 

[SIGNERSTAMP1] 

В.А. Швец 


